

RELATÓRIO DE COMPRAS REFERENTE A SETEMBRO/2012

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL. (R\$)
17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda	Passagens aéreas Brasília/Belo Horizonte	217,05	1	unidade	217,05
17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda	Passagens aéreas Belo Horizonte/Brasília	168,49	1	unidade	168,49
17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda	Passagens aéreas Brasília/Belo Horizonte	168,05	1	unidade	168,05
17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda	Passagens aéreas Belo Horizonte/Brasília	178,88	1	unidade	178,88
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças	Bomba d'água	139,60	1	unidade	139,60
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças	Tensor conjunto correia dentada	124,42	1	unidade	124,42
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças	correia de transmissão	54,61	1	unidade	54,61
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças	aditivo para radiador	21,86	1	unidade	21,86
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças	óleo de motor	12,06	4	unidade	48,24
06.113295/0001-99	Saúde Produtos Cirúrgicos Ltda	Tábua para massagem cardíaca adulto, em polietileno, medindo 42x42cm.	148,00	2	unidade	296,00
06.113295/0001-99	Saúde Produtos Cirúrgicos Ltda	Abaixador de língua	2,60	10	unidade	26,00
06.113295/0001-99	Saúde Produtos Cirúrgicos Ltda	Agulha 25x7 estéril	0,04	30	unidade	1,20
06.113295/0001-99	Saúde Produtos Cirúrgicos Ltda	Álcool 70% não glicerinado	4,20	10	litro	42,00
06.113295/0001-99	Saúde Produtos Cirúrgicos Ltda	Coletor de material perfuro cortante - com 3 litros	2,30	8	unidade	18,40
06.113295/0001-99	Saúde Produtos Cirúrgicos Ltda	Equipo para solução parenteral	1,00	10	unidade	10,00
06.113295/0001-99	Saúde Produtos Cirúrgicos Ltda	Scalp 21 - Dispositivo de infusão intravenosa	0,18	12	unidade	2,16
06.113295/0001-99	Saúde Produtos Cirúrgicos Ltda	Scalp 25 - Dispositivo de infusão intravenosa	0,18	12	unidade	2,16
06.113295/0001-99	Saúde Produtos Cirúrgicos Ltda	Scalp 27 - Dispositivo de infusão intravenosa	0,18	12	unidade	2,16
06.113295/0001-99	Saúde Produtos Cirúrgicos Ltda	Seringa descartável 3 mL sem agulha	0,17	20	unidade	3,40
06.113295/0001-99	Saúde Produtos Cirúrgicos Ltda	Seringa descartável 5 mL sem agulha	0,20	20	unidade	4,00
06.113295/0001-99	Saúde Produtos Cirúrgicos Ltda	Seringa descartável 10 mL sem agulha	0,26	10	unidade	2,60
06.113295/0001-99	Saúde Produtos Cirúrgicos Ltda	Papel Termossensível para ECG - rolo com 48mm x 30m	3,30	10	unidade	33,00
21.620.349/0001-04	Colin Comércio e Representações Ltda	Sabonete líquido perolado, PH neutro, em essência talco ou erva doce, apresentação em galões de 5 litros cada.	13,90	20	galão	278,00
21.620.349/0001-04	Colin Comércio e Representações Ltda	Papel Higiênico extra luxo, folha simples, cor branca, rolo com 300 metros.	3,37	296	rolo	997,52
71.474.621/0001-55	Floricultura Domi Ltda	Muda de palmeira leque com, aproximadamente, 2m de altura.	145,00	1	unidade	145,00
02.338.962/0001-80	Distrivisa Ltda	Cartucho de Toner. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a cartacha e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de toner, cor preto.	183,39	4	unidade	733,56
02.338.962/0001-80	Distrivisa Ltda	Cartucho de Toner. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a cartacha e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de toner, cor magenta.	546,72	3	unidade	1.640,16
02.338.962/0001-80	Distrivisa Ltda	Cartucho de Toner. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a cartacha e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de toner, cor ciano.	546,72	4	unidade	2.186,88
02.338.962/0001-80	Distrivisa Ltda	Cartucho de Toner. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a cartacha e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de toner, cor amarelo.	546,72	6	unidade	3.280,32
12.210.110/0001-67	Papelaria Office Box Ltda	Copo descartável para água, cor branca, capacidade para 200 mL, peso líquido mínimo de cada embalagem igual a 210 g, conforme norma ABNT/NBR nº 14865	15,83	30	milheiro	474,90
12.210.110/0001-67	Papelaria Office Box Ltda	Copo descartável para café, cor branca, capacidade para 50 mL, peso líquido mínimo de cada embalagem igual a 65 g, conforme norma ABNT/NBR nº 14865.	6,75	15	milheiro	101,25
16.580.169/0001-06	Posto São Pedro	Gasolina Comum	2,58	262,5510	litro	677,38
16.580.169/0001-06	Posto São Pedro	Etanol Comum	2,15	95,7490	litro	205,86
09.173.282/0001-01	Higilaf Ltda	Papel toalha extra luxo, 3 (três) dobras, cor branca, cada folha medindo, aproximadamente, 23cm x 27 cm, apresentação em fardos com 1.250 folhas cada.	15,30	300	Fardo	4.590,00

RELATÓRIO DE COMPRAS REFERENTE A SETEMBRO/2012

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL (R\$)
08.228.010/0001-90	Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda	Cartucho de toner cor amarela, para impressora multifuncional laser colorida. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de toner. Procedência: Nacional.	333,61	3	unidade	1.000,83
08.228.010/0001-90	Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda	Cartucho de toner cor magenta, para impressora multifuncional laser colorida. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de toner. Procedência: Nacional.	333,61	3	unidade	1.000,83
08.228.010/0001-90	Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda	Cartucho de toner cor ciano, para impressora multifuncional laser colorida. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de toner. Procedência: Nacional.	333,61	3	unidade	1.000,83
08.228.010/0001-90	Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda	Cartucho de toner cor preto, para impressora multifuncional laser colorida. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de toner. Procedência: Nacional.	297,67	6	unidade	1.786,02
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha	Convite tipo 1, impressão 1x1, cor, papel opalino, 180 g/m ² , formato 160mm x 220mm.	124,60	17	milheiro	2.118,20
21.087.804/0001-40	Equipamentos A C Ltda	Pressostato LF 10 - 1H	65,00	1	unidade	65,00
21.087.804/0001-40	Equipamentos A C Ltda	Válvula de segurança 3/8 CSV-10	60,00	1	unidade	60,00
21.087.804/0001-40	Equipamentos A C Ltda	Niple Adaptador Redução MF Latão	6,00	1	unidade	6,00
12.163.114/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi - ME	Kit de manutenção para impressora. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recondicionado.	325,00	8	unidade	2.600,00
12.163.114/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi - ME	Kit de manutenção para impressoras multifuncionais. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recondicionado.	840,00	3	unidade	2.520,00
41.683.145/0001-11	Alsertec Comércio e Serviços de Materiais Odontológicos Ltda	Kit capa filtro luz	65,00	1	unidade	65,00
41.683.145/0001-11	Alsertec Comércio e Serviços de Materiais Odontológicos Ltda	Interruptor atuador	12,00	1	unidade	12,00
41.683.145/0001-11	Alsertec Comércio e Serviços de Materiais Odontológicos Ltda	Botão de acionamento	5,00	1	unidade	5,00
41.683.145/0001-11	Alsertec Comércio e Serviços de Materiais Odontológicos Ltda	Mangueira de alimentação do sugador	3,50	1,5	metro	5,25
41.683.145/0001-11	Alsertec Comércio e Serviços de Materiais Odontológicos Ltda	Filtro separador de detritos	16,00	1	unidade	16,00
41.683.145/0001-11	Alsertec Comércio e Serviços de Materiais Odontológicos Ltda	Ponteira completa do sugador com registro	130,00	1	unidade	130,00
04.873.429/0001-44	Organizações Chagas Andrade Ltda	Garrafa térmica, de pressão, 1,8 litros, cor preta.	67,00	2	unidade	134,00
01.982.481/0001-40	Trana Papelaria e Suprimentos Ltda	Cartucho de Toner para impressora multifuncional. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de toner.	100,00	5	unidade	500,00
01.982.481/0001-40	Trana Papelaria e Suprimentos Ltda	Cartucho de Toner para impressora laser. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de toner.	143,75	3	unidade	431,25
01.982.481/0001-40	Trana Papelaria e Suprimentos Ltda	Kit de fusor para impressora. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recondicionado.	584,00	4	unidade	2.336,00

RELATÓRIO DE COMPRAS REFERENTE A SETEMBRO/2012

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL. (R\$)
01.982.481/0001-40	Trana Papelaria e Suprimentos Ltda	Correia de transferência para multifuncional laser colorida. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recondicionada.	743,30	5	unidade	3.716,50
02.697.297/0001-11	Universo Elétrico Ltda	Cabo telefônico CTP-APL 50x50 pares	10,80	106	metro	1.144,80
02.697.297/0001-11	Universo Elétrico Ltda	Cabo telefônico CI 50x10 pares	2,20	28	metro	61,60
02.697.297/0001-11	Universo Elétrico Ltda	Cabo telefônico CI 50x30 pares	5,29	171	metro	904,59
02.697.297/0001-11	Universo Elétrico Ltda	Cabo telefônico CI 50x6 pares	0,88	2200	metro	1.936,00
02.697.297/0001-11	Universo Elétrico Ltda	Bloco BLI de engate rápido de 10 pares.	1,85	60	unidade	111,00
02.697.297/0001-11	Universo Elétrico Ltda	Canaladas de suporte CAN-5 em PVC para blocos BLX10 pares	1,90	60	unidade	114,00
02.697.297/0001-11	Universo Elétrico Ltda	Fio telefônico tipo FI-60, rolo de 200 metros, cinza.	54,00	15	unidade	810,00
02.697.297/0001-11	Universo Elétrico Ltda	Conector de emendas lineares - 101 e para cabos telefônicos	0,47	550	unidade	258,50
05.656.062/0001-70	Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda	Café em pó homogêneo, torrado e moído, embalado em atmosfera inertizada ou a vácuo, em pacote individual de 500 gramas, com registro das datas de fabricação e validade estampadas na embalagem.	5,20	540	pacote	2.808,00
65.205.585/0001-21	Terra Viagens e Turismo Ltda	Coffee break tipo 1	9,35	150	peessoa	1.402,50
65.205.585/0001-21	Terra Viagens e Turismo Ltda	Coffee break tipo 2	9,71	150	peessoa	1.456,50
65.205.585/0001-21	Terra Viagens e Turismo Ltda	Coffee break tipo 3	12,72	150	peessoa	1.908,00
65.205.585/0001-21	Terra Viagens e Turismo Ltda	Lanche tipo 1	5,99	165	peessoa	988,35
65.205.585/0001-21	Terra Viagens e Turismo Ltda	Lanche tipo 2	5,61	342	peessoa	1.918,62
65.205.585/0001-21	Terra Viagens e Turismo Ltda	Lanche tipo 3 (Kit Individual)	6,36	60	peessoa	381,60
18.286.492/0001-99	Extintores Minas Gerais Ltda	Suporte de parede universal, tipo L, em aço, com fixação dupla.	2,00	5	unidade	10,00
18.286.492/0001-99	Extintores Minas Gerais Ltda	Suporte para ser fixado no chão, tipo tripé, em aço, cor vermelha, para colocação de extintor de 10 Kg.	20,00	10	unidade	200,00
18.286.492/0001-99	Extintores Minas Gerais Ltda	Suporte para ser fixado no chão, tipo tripé, em aço, cor vermelha, para colocação de extintor de 6 Kg.	20,00	8	unidade	160,00
18.286.492/0001-99	Extintores Minas Gerais Ltda	Abrigo com tratamento anticorrosivo, cor vermelha, medidas de 75cm x 30cm x 25cm, visor de vidro com inscrição "Incêndio", chapa de aço nº 22, com fixação externa para pendurar	80,00	3	unidade	240,00
18.286.492/0001-99	Extintores Minas Gerais Ltda	Sinalizador em círculo de 30cm de diâmetro, espessura de 1mm. Composto por um círculo amarelo de 15cm de diâmetro circunscrito por outro vermelho de 30cm de diâmetro, em PVC.	7,00	10	unidade	70,00
66.316.241/0001-52	Baterias Evangélica Ltda	Baterias de 60 amperes, 12 volts, automotiva, livre de manutenção.	132,00	11	unidade	1.452,00
66.316.241/0001-52	Baterias Evangélica Ltda	Baterias de 90 amperes, 12 volts, automotiva, livre de manutenção.	224,00	4	unidade	896,00
05.656.062/0001-70	Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda	açúcar cristal, branco, obtido da cana de açúcar, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detrito animal ou vegetal, embalado automaticamente em embalagens de 5kg	8,25	200	pacote	1.650,00
01.678.381/0001-25	Vascon Comercial Ltda	soda cáustica, pacote com 1kg.	8,70	30	pacote	261,00
16.580.169/0001-06	Posto São Pedro Ltda.	Gasolina comum.	2,58	128,524	litros	331,59
16.580.169/0001-06	Posto São Pedro Ltda.	Alcool combustível comum	2,15	249,545	litros	536,52
23.957.236/0001-16	Port Papelaria Escritório e Informática	Transparência para impressora colorida a laser, tamanho A4, pacote com 100 folhas	89,15	1	pacote	89,15
17.316.563/0001-96	Carrefour Comércio e Indústria Ltda	Espátula de aço	4,29	1	unidade	4,29
17.316.563/0001-96	Carrefour Comércio e Indústria Ltda	água raz	11,29	1	unidade	11,29
17.316.563/0001-96	Carrefour Comércio e Indústria Ltda	corante univ. pto	1,39	1	unidade	1,39
17.316.563/0001-96	Vascon Comercial Ltda	Cadeado	16,40	1	unidade	16,40
17.316.563/0001-96	Vascon Comercial Ltda	porta cadeado	2,50	1	unidade	2,50
07.701.649/0001-89	Master Materiais Elétricos, Hidráulicos, Tintas e Ferragens Ltda	areia lavada	4,00	1	saco	4,00

RELATÓRIO DE COMPRAS REFERENTE A SETEMBRO/2012

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL. (R\$)
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Ltda	Tinta spray cor preta	13,20	2	lata	26,40
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Ltda	Tinta spray cor branca	13,20	2	lata	26,40
17.316.563/0001-96	Vascon Comercial Ltda	roldana para trilho de cortina	0,20	20	unidade	4,00
17.316.563/0001-96	Vascon Comercial Ltda	Vedante para torneira 1/2	0,35	10	unidade	3,50
17.316.563/0001-96	Vascon Comercial Ltda	adaptador PVC solda curso 25 x 3/4	0,90	2	unidade	1,80
17.316.563/0001-96	Vascon Comercial Ltda	adesivo PVC	1,00	4	unidade	4,00
17.316.563/0001-96	Vascon Comercial Ltda	Joelho PVC solda 25 x 90	0,90	7	unidade	6,30
17.316.563/0001-96	Vascon Comercial Ltda	niple bronze 1/2	4,50	2	unidade	9,00
17.316.563/0001-96	Vascon Comercial Ltda	Te bronze 1/2	7,00	1	unidade	7,00
17.316.563/0001-96	Vascon Comercial Ltda	tubo PVC solda 25	3,90	2	metro	7,80
17.256.512/0060-76	Drogaria Araújo S.A.	adesivo instantâneo	8,99	2	unidade	17,98
17.316.563/0001-96	Vascon Comercial Ltda	joelho PVC solda 25 x 3/4	6,99	1	unidade	6,90
05.793.586/0001-02	Galeria do Comércio de Reparos Ltda	ralo em inox	14,00	1	unidade	14,00
05.793.586/0001-02	Galeria do Comércio de Reparos Ltda	reparo para válvula	32,00	1	unidade	32,00
05.793.586/0001-02	Galeria do Comércio de Reparos Ltda	anel de vedação grande	8,00	1	unidade	8,00
68.492.917/0001-94	Comercial Ferragista Ouro Preto Ltda	rodizio para cortina em plástico, pacote com 100	11,00	1	pacote	11,00
17.316.563/0001-96	Vascon Comercial Ltda	adesivo instantâneo	9,50	2	unidade	19,00
17.316.563/0001-96	Vascon Comercial Ltda	silicone industrial	20,50	2	unidade	41,00
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Ltda	fita crepe 25mm x 50m	5,50	2	unidade	11,00